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VITAL Z&D

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET
Aktivet hkurtra

Aktivet monetare

ekonomike brenda
2 Aksionet e veta
3 Ie tjera Financiare

T6 drejta te artetueGtrnre
aktivitetii

ekonomike brenda
ekonomike ku ka interesa

i ndnshkruar i
Inventar6t

1 L0nd6 e dhe materiale t6 konsumuesnme
2 Prodhime n6 dhe qi
3 Produkte t6
4 Mallra
5 Aktive
6 AAGJM tE

inventar

td ardhurat e konstatuara

Aktive financiare
ekonomike brenda

2 Titujt€ huadh1nies ne nit ekonomike brenda
, Tiluiprondsr'e n6 ffia interesa

o rilui t6 huadhbnies ne njeM

td tjer5 tO siaktive
{ljere E huadhflnies

Aktivet materiale
1 Toka ane naertesa

iqnte dhe makinei
376 lnstalime dhe paiit

gktAe materiate dhe ne

Aktive io materiale:
Koncesione, patenta, ligenca, marka tregtare,t€ drejta dhe
aktive td ngjashme

2 EmriiMir6
AAJM

Aktive tatimore t6 s
i ndnshkruar i

TOTALI AKTIVEVEAFIEETA

AKTIVE  TOTALE
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VITAL Z&D

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2016 2015
) Detyrime afatshkurtra: 13 25,339.281 25,040,706

1 Titujt e huamardes 13.1
2 Detyrime ndajinstitucioneve t6 kredis} 13.2 6,839,228 6.882.225
3 Arkdtime ne avance p6r porosi 13.3
4 TE pagueshme p6r aktivitetin e shfMezimit 13.4 17.568.655 17,452.448
5 D5ftesatQ pagueshme 13.5
6 TO pagueshme ndajnj€sive ekonomike brenda qrupit 13 .6
, Tb pagueshme ndaj njlsive ekonomike ku ka interesa

nlre.sdmarrdse 13.7

o Td pagueshme ndaj punonj*sve dhe sigurimeve- 
shoqErore/sh6ndetsore 13 .8 687,085 682,783

9 TO pagueshme p6r detyrimet tatimore 13.9 244,313 23.250
10 TO tjera td pagueshme 13.10

) TG pagueshme pdr shpenzime t6 konstatuara 14
) TE ardhura td shtyra 15 0
) Provizione 16

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 25,339,291 25,040,706
) Detyrime afatgiata: 17 c 01 Titujt e huafnarrjes 17.1

2 Detyrime ndajinstitucioneve te kredisl 17.2
3 Arkatimet n€ avancg p6r porosi 17 .3
4 Td pagueshme p6r aktivitetin e shfMezimit 17.4 0 0
5 Ddfresa fd pagueshme 17 .5
6 T€ pagueshme ndaj nj*sive ekonomike brenda oruDit 17.6
, TE pagueshme ndaj nj*sive ekonomike ku ka interesa' pjesdmarrlse 1 7 . 7

I Td tjera tE pagueshme 17.8
) Td pagueshme p6r shpenzime t6 konstatuara 18
) TG ardhura td shtyra 19
) Provizione: 20 0 c1 Provizione p6r pensionet 20.1

2 Provizione t6 tjera 20.2
) Detyrime tatimore td shtyra 21

Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 25,339,291 25,040,706

) Kapitalidhe Rezervat 22
) Kapital i iN6nshkruar 23

24
54.000.000 54.000.000

) Primi i lidhur me kapitalin
) Rezerva rivlerdsimi 25
) Rezerva t€ tiera 26 6,344.888 6,344,888

1 Rezerua ligjore 26.1 2.746.348 2,746,348
2 Rezerua statutore 26.2
3 Rezerua tb tjera 26.3 3,598.540 3,598,540

) Fit imii pashpdrnCar6 27 0 0
) Fitim / Humbia e Vitit 28 2,693,996 3,667,141

Totali i Kapitalit 63,039,794 64,012,029
TOTALI t DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ,1 88,379,065 89,052,735

n JI{,ru-1 \
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VITAL Z&D

Pasqyra e Performancds
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfryt€zimit t6 klasifikuara srpas natyrls
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2015

16 ardhura nga aktiviteti i shfMdzimit 29 28,402.389 41,365.414
Ndryshimi nd inventarin e produkteve t6 gatshme dhe prodhimit n6 proces 30 4.392.108 4-266-320
Punaekryernganj6s iaekonomikedheekaoi ta l izua.- 31 0 910.000
16 ardhura tB tjera td shfM6zimit 32 0 0
L6nda e pard dhe materiale tB konsumueshme 33 -19.804.953 -24,799,264

1 Ldnda e par6 dhe materiale t6 konsumueshme 33.1 -19,517.39€ -24,449.O13
2 TE tjera shpenzime 33.2 -287,554 -339,251

Shpenzime tE personelit 34 -7.152.309 -6,771.922
1 Paga dhe shpdrblime 34.1 -6,128,760 -5,802,810
2 Shpenzime tE sigurimeve shoqerore/sh*ndetsore haraqitur veCmas

34.2 -1,023,549 -969,112nga shpenzimet p6r pensionet)
Zhvler6simi i aktiveve afatgiata materiale 35 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -530.800 -567.689
Shpenzime td tjera shfryt6zimi 37 -1,45',1,729 -966,731
T6 ardhura t6 tjera 38 4,479 162.162

,, Td adhura nga njesfte ekonomike ku ka interesa pjesdmanEse (paraqitur
vegmas td ardhurat nga nj6sit6 ekonomike brenda qrupit) 38.1

" 
TE ardhura nga investimet dhe huat6 e tjera pjes6 e aktiveve afatgjata- 
(paraqitur veqmas tE ardhurat nga nilsit€ ekonomike brenda qrupit) 38.2

? lnteresa te arketueshem dhe t€ ardhura td tjera t6 ngjashme (paraqitur- 
veemas te qrdhurat nga nj€sitl ekonomike brcnda srupit)

38.3 4,479 162.162

Zhvler6simi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te rnbalt
aktive afatshkurtra 39

Shpenzime financiare 40 -689,897 -762,345
,, Shpenzime interesi dhe shpenzime tE ngjashme (paraqitur vegmas' 

shpenzimet pdr t'u paguar tek nj6sit6 ekonomike brenda grupit) 40.1 -689.897 -762,345

2 Shpenzime t€ tjera financiarc 40.2 0 0
Pjesa e fitimiUhumbies nqa pies6marriet 41
Fitimi/Humbja para tatimit 42 3.169.289 4.314.305
Shpenzimi i tatimit mbi f it imin 43 0 647.164

1 Shpenzimi aktual itatimit mbifitimin 43.1 0 647.164
2 Shpenzimi itatim fitimitt| shtvrfl 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit tE pies€manieve 43.3

Fitimi/Humbia e vitit 44 3.169.289 3,667.141
Fitimi/Humbja pEr: 45

Pronar1t e nldsisd ekonomike mimE 45.1
I nte rcsat jo-kontroll u ese 45.2

Pasqvra e tE Ardhurave Giithep6rfshir€se

Diferencat (+/-) nga rivler€simi i aktiveve afa

Totali i td ardhurave td
Totali i td ardhurave giith6perfshirese p€r vitin
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VITAL Z&D

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur n6) aktivitetin e shfrytEzimit
Fitim/Humbjaevitit
Rre g u ll i met pE r sh pe n zi m et jo mon eta re :
Sh pe n zi met fi n a ncia re jo mon eta re
Shpenzimet pdr tatimin mbifitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve
Fluksi i mo netare i pd rfsh i 16 ne aWivitetef rn yesfuese;
Fitim nga e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet nE aktivet dhe e shfryt1zimit:
REnie/(rritje) nd te drejtat e arketueshme dhe t€ tjera
RE n ie/( nitje) n 6 i n ve nta 16

Rritje/(rdnie) nE detyrimet e
Rritjeftenie) ne detyrime per punonj\sit

Mjete monetare neto ni) aktivitetin e
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur n6) aktivitetin e investimit

Para neto tE phrdorura p6r blerjen e filiateve
Para neto td arkhtuara nga shitja e filialeve
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Ark6time shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa per blerjen e investimeve t6
Arkdtime nga shitja e investimeve t6 tjera
Dividentb tE ark1tuar

Mjete monetare neto nE) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur nE) aktivitetin e financimit

Arkdtime nga emetimi i kapitalit aksionar
Ark5time nga emetimii aksioneve t6 p\rdorura sikotateral
Hua tE arkdtuara
Pagesa e kostove t6 transaksionit q6 lidhen me kredit€ dhe huat6
Riblerje e aksioneve t6 veta
Pagesa e aksioneve tE pardorura si kolaterat
Pagesa e huave
Pagesd e detyrimeve t6 qirasl financiare

Mjete monetare neto nE) aktivitetin e financimit

Rritje/(rdnie) neto nd mjete monetare dhe ekuivalentE t6 mieteve monetare
monetare dhe ekuivalentd t6 mjeteve monetare m6 1 janar 20ib

Efekti i luhatjeve t6 kursit t6 kAmbimit tA mjeteve monetare
Mjete mqneJare dhe ekuivalentE t6 mjeteve monetare m6 31 dhjetor 2015
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